

Investitor
Obiect

IP Centrul National pentru Energie Durabila
Implimentarea masurilor de termoizolare a peretilor
blocului locativ din mun.Chisinau sec.Buicani
str.Calea Iesilor 51/5

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Solutii arhitectural constructive (SAC)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie - usi,	m2			27,30
						27,30
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	65,00	13,65
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,00	13,65
2	RpCO56 A	Demontari: timplarie - ferestre	m2			27,30
						27,30
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	65,00	13,65
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,00	13,65
3	RpCI42 A	Demontarea lacrimare geamuri	m			9,65
						9,10
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	65,00	5,85
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,25
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	55,00	0,55
4	RpCI42 A	Demontarea lacrimare balcoane	m			9,65
						9,10
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	65,00	5,85
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,25
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	55,00	0,55
5	RpCI42 A	Demontarea lacrimare logie	m			9,65

1	2	3	4	5	6	7
						9,10
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	65,00	5,85
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,25
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	55,00	0,55
6	RpCI42 A	Demontarea lacrimare anea geamuri	m			9,65 9,10
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	65,00	5,85
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,25
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	55,00	0,55
7	RpVC41 A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000- 7500 mc/h k=0.5 doar la bloc etxterior	buc			528,55 526,50
	713606001 1800	Instalator ventilare	h-om	16,2000	65,00	526,50
	232014620 0767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	20,00	0,80
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0500	5,00	0,13
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	15,00	1,13
8	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli exterioare la pereti	m2			18,15 17,55
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	55,00	0,55
9	RpCG29 C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			261,27 256,75
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	65,00	29,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	65,00	227,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,1200	1,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	55,00	4,40
10	RpCP44 B	Demontarea construcțiilor metalice de uscat rufe	kg			1,61 0,75
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	65,00	0,52
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0025	65,00	0,16
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	65,00	0,07
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	750,00	0,31
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	750,00	0,46
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	450,00	0,09
		2. Evacuarea gunoi				
11	TrB05B2 -5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			192,40 192,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	65,00	192,40
12	TrI1AA0 2C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			29,25 29,25
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	65,00	29,25
13	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (evacuarea gunoiului)	t			516,00 0,00
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	2 000,00	516,00
14	TrB22C2 E	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 24-30 m	t			111,00 78,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	65,00	78,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,6000	55,00	33,00
		3. Timplarie - usi si ferestre				
15	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobadante (pliante swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canturi - cu deschidere dubla cel putin 5 camere latimea profil	m2			3 051,71 91,85

1	2	3	4	5	6	7
		cel putin 70mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2.5mm, interiori minim 2mm culoare alba, pachet sticla LowE32mm - 3 rinduri de sticla protectie foica cel putin 45dB, armatura interioara din otel incat de cel putin 2 mm grosime, inclusiv plasa anti insecte				
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4131	65,00	91,85
	203011293 110822	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) - cu deschidere dubla cel putin 5 camere, latimea profil cel putin 70mm clas A, grosimea peretilor eteriori minim 2.5mm, interiori minim 2 mm, culoare alba, pachet sticla Low E 32mm, - 3 rinduri de sticla, protectie fonica cel putin 45db, armatura interioara din otel zincat de cel putin 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	205114295 0707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	2,50	16,25
	251373662 1482	Banda izolanta	m	2,5200	75,00	189,00
	251373662 1483	Banda de bariera de vapori	m	2,6400	55,00	145,20
	251373662 1484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	125,00	80,00
	241656610 1576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1910	120,00	22,92
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	55,00	1,63
	294052000 7610	Perforator electric	h-ut	0,1634	20,00	3,27
	295227100 4212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1061	15,00	1,59
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1 buc)	m2			2 686,40 52,65
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	65,00	47,45
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00

1	2	3	4	5	6	7
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	5,50	22,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	145,00	72,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	150,00	26,25
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	150,00	3,00
17	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu cu bariera termica, latime profil cel putin 80cm, cu geam termopan, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2 buc)	m2			3 695,50 61,75
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	65,00	55,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	281210630 605012222	Usi din profiluri din aluminiu cu bariere termica, latime profil cel putin 8 cm, cu geam termopan	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	5,50	22,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	145,00	72,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	150,00	26,25
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	150,00	3,00
18	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			881,90 127,40
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	65,00	123,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	65,00	3,90
	295227000 7000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	750,00	750,00
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	150,00	4,50
19	CL20A	Grila exterioara de ventilatie din metal prevopsit 300x270mm	buc			382,50 32,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	65,00	30,55

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	65,00	1,95
	111213211 232	Grila exterioara de ventilatie din metal prevopsit 300x270mm	buc	1,0000	350,00	350,00
20	CL20A	Grile exterioara de ventilatie din metal prevopsit 550x480mm	buc			582,50 32,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	65,00	30,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	65,00	1,95
	111213211 23244	Grila exterioara de ventilatie din metal prevopsit 550x480mm	buc	1,0000	550,00	550,00
		4. Fasada 4.1. Pereti mai jos de cota 0.000 (soclu)				
21	IzF04F k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc	m2			248,11 7,80
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	65,00	7,80
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	45,00	153,00
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	35,00	23,80
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	2 500,00	3,00
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	25,00	56,50
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	55,00	0,11
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	150,00	3,90
22	IzF55B	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren extrudat 100mm	m2			372,82 111,67
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	65,00	92,30
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	65,00	19,37
	246210611	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,52	22,30

1	2	3	4	5	6	7
	0545					
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	6,50	26,26
	252130260 2907	Polistiren extrudat gr.100	m2	1,0700	159,27	172,12
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,66
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	12,50	0,00
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	3,50	21,21
	295224000 4021	Mixer electric	h/ut	0,0180	20,00	0,36
	294042000 7679	Fierestrau mecanic	h/ut	0,0230	15,00	0,34
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	55,00	1,38
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	150,00	0,51
23	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			27,23 7,80
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	65,00	7,80
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	45,00	18,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
24	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "Mozaic tip Baumit" la pereti, norma de consum 5.5kg/m2	m2			381,92 79,30
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	265310210 0831121	Moaic tip Baumit	kg	5,5000	55,00	302,50
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
25	CK26B	Profil sina de soclu din aluminiu 10 cm/2.5m	m			189,50 26,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	65,00	20,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	274312354 902336231	Profil sina de soclu din aluminiu 10cm/2.5m	m	1,0000	140,00	140,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	5,50	22,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	150,00	1,50
26	CK26B	Profil de inchidere la sina de soclu 2.5m (Profil picurator cu plasa	m			75,90

1	2	3	4	5	6	7
		pentru profil de soclu)				26,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	65,00	20,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	274312354 902336233 1	Profil de inchidere la sina de soclu 2.5m (profil picurator cu plasa pentru profil de soclu)	m	1,0000	26,40	26,40
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	5,50	22,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		4.2. Pereti W-3				
27	IzF55C	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa din vata minerala grosimea 100mm, 135kg/m3, l=0.037 W/mK (coltari aluminiu 540.855m.l)	m2			489,11 150,15
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	65,00	122,98
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	65,00	27,17
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,52	22,30
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	6,50	32,83
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,66
	268216261 13701	Placi vata minerala termoiz. cladiri grosimea 100 mm, 135kg/m3	m2	1,0700	214,82	232,16
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3150	12,50	3,98
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	3,50	28,28
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	55,00	1,38
	295224000 4021	Mixer electric	h/ut	0,0210	20,00	0,42
	294042000 7679	Fierestrau mecanic	h/ut	0,0300	15,00	0,45
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	150,00	0,51
28	IzF55C	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa din vata minerala grosimea	m2			485,13 150,15

1	2	3	4	5	6	7
		100mm, 135kg/m3, l=0.037 W/mK (coltar de aluminiu se exclude) - pentru denivelari				
	713403001 2200	Izolator hidrofulg	h-om	1,8920	65,00	122,98
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	65,00	27,17
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,52	22,30
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	6,50	32,83
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,66
	268216261 13701	Placi vata minerala termoiz. cladiri grosimea 100 mm, 135kg/m3	m2	1,0700	214,82	232,16
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	3,50	28,28
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	55,00	1,38
	295224000 4021	Mixer electric	h/ut	0,0210	20,00	0,42
	294042000 7679	Fierestrau mecanic	h/ut	0,0300	15,00	0,45
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	150,00	0,51
29	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			27,23 7,80
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	65,00	7,80
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	45,00	18,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
30	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			182,92 79,30
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	45,00	103,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,00
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
31	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita - vopsea structurata siliconata	m2			63,85 35,75

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	243011610 407022	Vopsea structurata siliconata	kg	0,7500	36,91	27,68
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	3,20	0,16
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
		4.3. Pereti W-6				
32	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			27,23 7,80
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	65,00	7,80
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	45,00	18,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
33	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita - vopsea structurata siliconata	m2			63,85 35,75
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	243011610 407022	Vopsea structurata siliconata	kg	0,7500	36,91	27,68
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	3,20	0,16
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
		4.4. Pereti W-7				
34	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			59 101,73 11 061,07
	712205001 3400	Zidar	h-om	141,2400	65,00	9 180,64
	931006001 9930	Muncitor	h-om	28,9300	65,00	1 880,43
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	8,00	40 320,00
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 500,00	3 450,00
	271060200 0080	Armatura A1	kg	90,0000	25,00	2 250,00
	287312200 0751	Piese forjate	kg	2,3000	35,00	80,50

1	2	3	4	5	6	7
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	5 550,00	90,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	1,00	0,30
	292214000 7000	Macara	h-ut	4,1100	450,00	1 849,86
35	IzF55C	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa din vata minerala grosimea 100mm, 135kg/m3, l=0.037 W/mK (coltari aluminiu 1.17m.l)	m2			489,11 150,15
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	65,00	122,98
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	65,00	27,17
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,52	22,30
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	6,50	32,82
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,66
	268216261 13701	Placi vata minerala termoiz. cladiri grosimea 100 mm, 135kg/m3	m2	1,0700	214,82	232,16
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3150	12,50	3,98
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	3,50	28,28
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	55,00	1,38
	295224000 4021	Mixer electric	h/ut	0,0210	20,00	0,42
	294042000 7679	Fierestrau mecanic	h/ut	0,0300	15,00	0,45
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	150,00	0,51
36	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			27,23 7,80
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	65,00	7,80
	243022610 1010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	45,00	18,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
37	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			182,92 79,30
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	265310210	Tink	kg	2,3000	45,00	103,50

1	2	3	4	5	6	7
	08311					
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
38	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita - vopsea structurata siliconata	m2			63,85 35,75
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	243011610 407022	Vopsea structurata siliconata	kg	0,7500	36,91	27,68
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	3,20	0,16
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
		4.5. Pereti W-8				
39	IzF55C	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa din vata minerala grosimea 100mm, 135kg/m3, l=0.037 W/mK (coltari aluminiu 111.35m.l)	m2			489,11 150,15
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	65,00	122,98
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	65,00	27,17
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,52	22,30
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	6,50	32,83
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,66
	268216261 13701	Placi vata minerala termoiz. cladiri grosimea 100 mm, 135kg/m3	m2	1,0700	214,82	232,16
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3150	12,50	3,98
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	3,50	28,28
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	55,00	1,38
	295224000 4021	Mixer electric	h/ut	0,0210	20,00	0,42
	294042000 7679	Fierestrau mecanic	h/ut	0,0300	15,00	0,45
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	150,00	0,51

1	2	3	4	5	6	7
40	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			27,23 7,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	65,00	7,80
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	45,00	18,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
41	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			182,92 79,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	45,00	103,50
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
42	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita - vopsea structurata siliconata	m2			63,85 35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	243011610407022	Vopsea structurata siliconata	kg	0,7500	36,91	27,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	3,20	0,16
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
		4.6. Glafuri L=200mm				
43	IzF55E	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala	m2			487,07 190,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	65,00	155,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	65,00	34,38
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,52	22,30
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	6,50	32,83
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	15,00	19,24

1	2	3	4	5	6	7
	252130260 29094422	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 220kg/m3 grosime 40 mm	m2	1,0700	173,61	187,62
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	3,50	28,28
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	55,00	1,38
	295224000 4021	Mixer electric	h/ut	0,0210	20,00	0,42
	294042000 7679	Fierestrau mecanic	h/ut	0,3000	15,00	4,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	150,00	0,51
44	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			27,23 7,80
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	65,00	7,80
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	45,00	18,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
45	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			182,92 79,30
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	45,00	103,50
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
46	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita - vopsea structurata siliconata	m2			63,85 35,75
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	243011610 407022	Vopsea structurata siliconata	kg	0,7500	36,91	27,68
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	3,20	0,16
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
		4.7. Lacrimare				
47	CK26B	Lacrimar din aluminiu vopsit l=325mm	m			399,50 26,00
	742201006	Timplar	h-om	0,3200	65,00	20,80

1	2	3	4	5	6	7
	0100					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	274312354 90442622	Lacrimar din aluminiu vopsit l=325mm	m	1,0000	350,00	350,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	5,50	22,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	150,00	1,50
48	CK26B	Lacrimar din aluminiu vopsit l=100 mm balcon	m			199,50 26,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	65,00	20,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	274312354 904226222 2	Lacrimar din aluminiu vopsit l=100mm	m	1,0000	150,00	150,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	5,50	22,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	150,00	1,50
49	CK26B	Lacrimar din aluminiu vopsit l=250 mm - logie	m			299,50 26,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	65,00	20,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	274312354 904224262 2	Lacrimar din aluminiu vopsit l=250mm	m	1,0000	250,00	250,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	5,50	22,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		4.8. Schela				
50	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			120,65 48,75
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	65,00	48,75
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 550,00	1,67
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 550,00	0,56
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 550,00	1,67
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 500,00	0,42
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	31,00	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	15,00	67,50
		5. Termoizolarea tavan demisol				
51	IzF55C	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa din vata minerala grosimea 100mm, 135kg/m3, l=0.037 W/mK (coltari aluminiu 73.17m.l)	m2			489,11 150,15
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	65,00	122,98
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	65,00	27,17
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,52	22,30
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	6,50	32,83
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,66
	268216261 13701	Placi vata minerala termoiz. cladiri grosimea 100 mm, 135kg/m3	m2	1,0700	214,82	232,16
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3150	12,50	3,98
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	3,50	28,28
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	55,00	1,38
	295224000 4021	Mixer electric	h/ut	0,0210	20,00	0,42
	294042000 7679	Fierestrau mecanic	h/ut	0,0300	15,00	0,45
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	150,00	0,51
52	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			27,23 7,80
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	65,00	7,80
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	45,00	18,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
53	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			182,92 79,30
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	45,00	103,50

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
54	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita - vopsea structurata siliconata	m2			63,85 35,75
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	243011610 407022	Vopsea structurata siliconata	kg	0,7500	36,91	27,68
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	3,20	0,16
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
		6. Pardosea etaj tehnic				
55	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3			9 097,50 1 430,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	20,0000	65,00	1 300,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	65,00	130,00
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	5 550,00	5 550,00
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	5 550,00	1 387,50
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	31,00	155,00
	287527631 1528	Scoabe din otel	kg	5,0000	35,00	175,00
	287411582 5455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	25,00	87,50
	287411584 1069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	15,00	52,50
	287412588 3079	Saibe M 16	buc	3,5000	10,00	35,00
	242015732 7500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	45,00	225,00
56	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			8 860,15 1 462,50
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	20,2500	65,00	1 316,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	65,00	146,25
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	125,00	937,50

1	2	3	4	5	6	7
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 550,00	55,50
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 550,00	5 161,50
	201010290 41691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44$ mm calit II	m3	0,1200	5 550,00	666,00
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	35,00	119,00
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	65,00	195,65
	232032260 00361	Gudron	kg	2,5800	35,00	90,30
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	3,0000	31,00	93,00
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,50
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	25,00	8,25
	294052000 76091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	15,00	3,45
57	IzF04J1	Bariera contra vaporilor 90g/m2	m2			25,09 1,30
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	65,00	1,30
	268213260 162632	Bariera contra vaporilor 90g/m2	m2	1,0800	22,00	23,76
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	55,00	0,03
58	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala grosime 100 mm, densitatea 160kg/m3, $\lambda=0.044$ W/mK	m2			347,77 11,05
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	65,00	11,05
	252130260 292201222 2	Placi termoizolante - din vata minerala grosimea 100mm densitatea 160kg/m3	m2	1,0400	323,61	336,55
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	55,00	0,17
59	IzF04J1	Bariera contra vaporilor 90gr/m2	m2			25,09 1,30
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	65,00	1,30
	268213260 162632	Bariera contra vaporilor 90g/m2	m2	1,0800	22,00	23,76
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	55,00	0,03
60	CR05B	Tavanitul planseelor la magazii, grajduri, etc., executate cu placi fibro lemnoase (placaj OSB gr.18mm, consum placajului	m2			152,11 19,50

1	2	3	4	5	6	7
		0.0189 m3)				
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,3000	65,00	19,50
	201013422 33	Placi (placaj OSB gr.18 mm consum placajului 0.0189 m3)	m3	0,0189	6 770,37	127,96
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	31,00	4,65
		7. Conditionare				
61	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari k=0.5 doar la bloc exterior (doar manopera utilaj feon)	buc			1 653,60 227,50
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	65,00	227,50
	241111732 2835	Freon	kg	0,9000	1 500,00	1 417,50
	294052000 7610	Perforator electric	h-ut	0,3500	20,00	7,00
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	20,00	1,60
62	pret de piata	Suporturi pentru aparate de conditionat	kg			35,00 0,00
	5333	Suporturi pentru aparate de conditionat	kg	1,0000	35,00	35,00
63	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m			81,66 26,65
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4100	65,00	26,65
	252121671 705033	Teava din material plastic d32 mm	m	1,0200	45,00	45,90
	252315671 9430	Cot din material plastic	buc	0,0800	7,50	0,60
	252315671 9450	Teu din material plastic	buc	0,7100	8,50	6,04
	252315671 9400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	6,50	0,46
	252315671 9460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	8,50	0,94
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0070	15,00	0,10
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0272	25,00	0,68
64	SA16A	Furtun din PVC D 16mm (de exclus cot, teu mufa, reductie)	m			58,09

1	2	3	4	5	6	7
						21,45
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	65,00	21,45
	252121671 7050	Furtun din PVC D 16mm	m	1,0200	35,00	35,70
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,09
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	25,00	0,55
		8. Sistema de scurgere ape				
65	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			456,59 22,75
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	65,00	22,75
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	200,00	214,20
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	125,00	63,75
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	105,00	26,77
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	75,00	38,25
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	125,00	31,88
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	135,00	34,42
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	87,50	22,31
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	150,00	2,25
66	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			549,09 19,50
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	65,00	19,50
	271040631 1800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	200,00	216,30
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	75,00	108,15
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,2000	75,00	15,45
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,1000	87,50	9,01
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	350,00	72,10
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,2000	450,00	92,70
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	1,25	12,88
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		9. Parapet l=400mm				
67	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de	m3			9 098,38

1	2	3	4	5	6	7
		rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti				1 430,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	20,0000	65,00	1 300,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	65,00	130,00
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	5 550,00	5 550,00
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	5 550,00	1 388,38
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	31,00	155,00
	287527631 1528	Scoabe din otel	kg	5,0000	35,00	175,00
	287411582 5455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	25,00	87,50
	287411584 1069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	15,00	52,50
	287412588 3079	Saibe M 16	buc	3,5000	10,00	35,00
	242015732 7500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	45,00	225,00
68	CE30C	Montarea placi din OSB 20mm	m2			182,60 18,20
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2300	65,00	14,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,25
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	31,00	3,10
	202013292 0527133	Placi OSB 20 mm	m2	1,0500	149,33	156,80
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	150,00	4,50
69	IzF04J1	Bariera contra vaporilor - pelicola Jutafol	m2			25,09 1,30
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	65,00	1,30
	268213260 16263	Pelicola Jutafol	m2	1,0800	22,00	23,76
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	55,00	0,03
70	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,(tabla plana incata 0.7mm), montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara	m2			383,22 100,75

1	2	3	4	5	6	7
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,4500	65,00	94,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	271040364 200032222	Tabla plana zincata 0.7 mm	m2	1,1500	175,00	211,31
	271040364 3220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	67,50	42,52
	287412588 6734	Nituri POP	buc	5,0000	1,25	6,56
	287411583 7746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,25	6,56
	271070343 4927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	25,00	8,53
	243022610 3064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	35,00	3,67
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	150,00	3,30
71	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur cu ermetic poliuritan	m			54,66 22,75
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	65,00	19,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,25
	243022610 30002	Chit polimeric - ermetic poliuretan	kg	0,1500	200,00	31,50
	241333734 5800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	39,00	0,41
		10. Parapet l=200mm				
72	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3			9 097,50 1 430,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	20,0000	65,00	1 300,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	65,00	130,00
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	5 550,00	5 550,00
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	5 550,00	1 387,50
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	31,00	155,00
	287527631 1528	Scoabe din otel	kg	5,0000	35,00	175,00
	287411582 5455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	25,00	87,50
	287411584 1069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	15,00	52,50
	287412588 3079	Saibe M 16	buc	3,5000	10,00	35,00
	242015732 7500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	45,00	225,00
73	CE30C	Montarea placi din OSB 20mm	m2			182,60

1	2	3	4	5	6	7
						18,20
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2300	65,00	14,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,25
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	31,00	3,10
	202013292 0527133	Placi OSB 20 mm	m2	1,0500	149,33	156,80
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	150,00	4,50
74	IzF04J1	Bariera contra vaporilor - pelicola Jutafol	m2			25,09 1,30
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	65,00	1,30
	268213260 16263	Pelicola Jutafor	m2	1,0800	22,00	23,76
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	55,00	0,03
75	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,(tabla plana zincata 0.7mm), montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara	m2			383,22 100,75
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,4500	65,00	94,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	271040364 200032222	Tabla plana zincata 0.7 mm	m2	1,1500	175,00	211,31
	271040364 3220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	67,50	42,52
	287412588 6734	Nituri POP	buc	5,0000	1,25	6,56
	287411583 7746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,25	6,56
	271070343 4927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	25,00	8,53
	243022610 3064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	35,00	3,67
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	150,00	3,30
76	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, cu ermetic poliuritan	m			54,66 22,75
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	65,00	19,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,25

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 30002	Chit polimeric - ermetic poliuretan	kg	0,1500	200,00	31,50
	241333734 5800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	39,00	0,41
		11. Pereu nou				
77	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			383,50 383,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	65,00	383,50
78	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			56,65 56,55
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	65,00	56,55
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	1,00	0,10
79	TsC54C	Strat de fundatie din pietris - 140mm	m3			1 126,45 64,35
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,00	64,35
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	750,00	862,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	1,00	0,10
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	350,00	147,00
80	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi de pavaj grosime 4.2cm)	m2			340,58 38,74
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	65,00	37,71
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	65,00	1,03
	266111280 065544335	Placi din beton, pentru trotuare grosimea 4.2cm	m2	1,0150	205,00	208,07
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,20	5,12

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	3,20	25,18
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	700,00	3,50
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	700,00	29,96
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	1 500,00	30,00
81	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			391,70 38,35
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	65,00	9,75
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	65,00	28,60
	266310210 00201	Beton clasa.C15	m3	0,0450	3 500,00	157,50
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	3,20	9,34
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	700,00	5,60
	266612280 02853	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 150 x 300 mm	m	1,0050	180,00	180,90
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	1,00	0,01
		12. Pereu existent				
82	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi de pavaj grosime 4.2cm)	m2			340,58 38,74
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	65,00	37,71
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	65,00	1,03
	266111280 065544335	Placi din beton, pentru trotuare grosimea 4.2cm	m2	1,0150	205,00	208,07
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,20	5,12
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	3,20	25,18
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	700,00	3,50
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	700,00	29,96
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	1 500,00	30,00
83	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			391,70 38,35

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	65,00	9,75
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	65,00	28,60
	266310210 00201	Beton clasa.C15	m3	0,0450	3 500,00	157,50
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	3,20	9,34
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	700,00	5,60
	266612280 02853	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 150 x 300 mm	m	1,0050	180,00	180,90
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	1,00	0,01
		13. Intrare bloc				
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact consum 0.27kg/m2	m2			14,45 1,95
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	241658610 5303	Amorsa-grund-Betoncontact	kg	0,2700	43,50	11,74
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
85	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramogranit, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 600*600*10 mm antiderapant	m2			643,94 71,50
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,1000	65,00	71,50
	266111280 0700	Placi de ceramogranit 600x600x10 mm antiderapant	m2	1,0300	450,00	468,13
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	7,70	49,77
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4100	125,00	51,76
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,00	0,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	1,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	150,00	0,27
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	55,00	0,92
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,57
		14. Pereti bloc				
86	RpIzA03 A	Curatirea cu peria de sirma a suprafetelor	m2			13,60 9,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	65,00	9,10
	288111600	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	15,00	4,50

1	2	3	4	5	6	7
	1616					
87	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			961,61 107,25
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	65,00	107,25
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	250,00	845,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	39,00	9,36
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact consum 0.27kg/m2	m2			14,45 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund-Betonocontact	kg	0,2700	43,50	11,74
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
89	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1 -d4 mm 150x150	kg			39,43 2,92
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	65,00	2,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	65,00	0,33
	2873122004100	Plase sudate VR1-d4 mm 150x150	kg	1,0100	35,00	35,35
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	31,00	0,31
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
90	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			124,86 78,00
	712205001	Zidar	h-om	1,0000	65,00	65,00

1	2	3	4	5	6	7
	3400					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	65,00	13,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	3,20	10,08
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	5,00	18,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	700,00	18,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	1,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	150,00	0,30
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	55,00	0,28
91	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			70,40 33,80
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1000	65,00	26,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	65,00	7,80
	266410210 0000	Mortar	m3	0,0060	1 500,00	36,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	150,00	0,60
		15. Stramutare teava de gaz				
92	RpIC19 B	Demontarea tevii de gaz d25 mm cu recuperarea materialului	m			204,68 24,70
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	65,00	24,70
	287527412 3510	Dop din fonta	buc	0,3000	25,00	7,50
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	750,00	52,50
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	750,00	119,25
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0290	25,00	0,72
93	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava din otel d 25x2.8mm - fara costul tevii	m			237,68 61,75
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9500	65,00	61,75
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	750,00	55,50
	241354730	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	750,00	119,25

1	2	3	4	5	6	7
	8164					
	273572590 3465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0310	35,00	1,08
	273411380 3910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	31,00	0,09
94	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email)	m2			230,49 89,70
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,3800	65,00	89,70
	243011610 4160	Email alchidic	kg	0,4500	250,00	112,50
	243022610 0814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,1500	150,00	22,50
	243022610 9260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	0,0420	39,00	1,64
	232016620 0676	White spirit	kg	0,1000	39,00	3,90
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		16. Vopsire balustrada				
95	RpCR23 A	Vopsirea in culori de ulei a balustradei metalice	m2			124,65 88,40
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	65,00	71,50
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	65,00	16,90
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0300	125,00	3,75
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1200	250,00	30,00
	232011620 0535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0150	20,00	0,30
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	15,00	1,50
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	55,00	0,55

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IP Centrul National pentru Energie
Durabila)

(funcția, semnătura)